
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Strana 1 / 2 

Vážení uživatelé systémů společnosti Mefisto Solutions s.r.o., 
 
od 1.1.2020 dochází ke změně výše sazby poplatku z ubytování (dříve magistrátního poplatku nebo lázeňské 
taxy). Výše tohoto poplatku je upravena vždy místní (obecní) vyhláškou.  
 
Oproti doposud plané legislativě poplatek platí všichni mimo dětí do 18 let a osoby ZTPP, tedy i starší osoby 
(důchodci) a firemní klientela. Vyhláškou může být také upraveno, kdo je od poplatku osvobozen. 
 
Poplatek je nyní pouze jeden. 
 
Abychom Vám usnadnili přechod na nový způsob účtování, připravili jsme aplikaci, která tento poplatek 
aktualizuje ve všech již zadaných rezervacích. 
 

 
 
 
 



Mefisto Solutions s.r.o. 

  Strana 2 / 2 

Aplikace provede následující úpravy: 
- Změní název poplatku a jeho výši podle zadaných hodnot (musí být zaškrtnuta volba „Aktualizovat 

službu). 
- Rozdělí všechny pobyty na dvě části: do 1.1.2020 s původně zadaným poplatkem a od 1.1.2020 

s novou výší poplatku. 
- Aplikace dále aktualizuje všechny rezervace do budoucna podle zadané volby = poplatek připočte 

k ceně nebo ho Nastaví jako zahrnutý do ceny ubytování. 
 
Pokud si nepřejete pobyty / rezervace aktualizovat a rozdělit k 1.1.2020, lze název poplatku a jeho výši 
nastavit přímo v hlavní aplikaci Mefisto. 
 
 


